Sementara misi pergerakan Khilafatul Muslimin adalah “rahmatan li al-‘alamin”,
yakni menjadi rahmat bagi semesta dengan menegakkan khilafah islamiyah.
Didirikan oleh ustaz Abdul Qadir Hasan Baraja yang sekaligus menjadi Khalifah,
atau disebut pula Amirul Mukminin, pada Jum’at 13 Rabiul Awal 1418 H atau 18
Juli 1997 M, Khilafatul Muslimin menarik karena dua poin dasar organisasinya
sebagai berikut:

Jemaah/Khilafatul Muslimin akan berusaha maksimal untuk mewujudkan1.
kerjasama antarumat manusia sesuai ajaran Islam demi keadilan dan
kesejahteraan mereka serta kelestarian alam semesta (rahmatan lil
‘alamin)
Jemaah/Khilafatul Muslimin cinta akan kedamaian dan tidak akan2.